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Stödet till allmänna samlingslokaler, m m. 

De folkrörelseägda allmänna samlingslokalerna utgör en naturlig träffpunkt 

för många människor som deltar i någon aktivitet arrangerad av t. ex. en 

förening eller kulturorganisation. Behovet av fortsatta statliga insatser till 

förmån för de allmänna samlingslokalerna är brett omvittnat. Det kan bl. a. 

utläsas av alla de ansökningar om statligt stöd som finns hos bostadsstyrelsens 

samlingslokaldelegation. 

Departementschefen begär i årets budgetproposition i likhet med tidigare 

år riksdagens bemyndigande för regeringen att få överskrida ramarna för 

statligt samlingslokalstöd om det motiveras av sysselsättningsskäL Detta 

bemyndigande bör riksdagen lämna regeringen. Det finns också starka skäl 

som talar för att riksorganisationerna bör erhålla ett ökat stöd för de ökade 

rådgivnings- och serviceinsatser som erfordras i de fall en ökning sker av 

samlingslokalinvesteringarna om regeringen finner det motiverat att öka 

stödet av sysselsättningspolitiska skäl. Detta bör riksdagen som sin mening 

ge regeringen till känna. 

l årets budgetproposition föreslås att det statliga lånet till allmänna 

samlingslokaler avvecklas vid utgången av innevarande budgetår. l stället 

föreslås en ökning av ramen för beslut om anordningsbidrag m. m., med 8 

milj. kr. Genom denna åtgärd kan den befintliga långa väntetiden på 

preliminärt beslut avkortas, vilket måste ses som positivt även om behovet av 

statligt stöd är avsevärt större än föreslagna utökning. 

Energisparbidrag m. m. 

Vidare föreslås i budgetpropositionen att energisparbidragen till vissa 

lokaler avvecklas. Detta förslag motiveras av att energisparåtgärder måste 

anses så lönsamma i sig att det inte behövs någon ytterligare stimulans i form 

av bidrag. Vi anser inte att det är tillräckligt bärande skäl och föreslår därför 

att energisparbidraget behålls. För den händelse riksdagen inte bifaller detta 

yrkande är det väsentligt att riksdagen beslutar au statligt bidrag till olika 

energisparande åtgärder medges ingå i bidragsberättigade åtgärder för 

statligt upprustningsbidrag och/eller anordningsbidrag. Detta bör riksdagen 

som sin mening ge regeringen till känna. 

Vad gäller stödet till riksorganisationerna för samlingslokaler föreslås det 

utgå med sammanlagt 2 920 000 kr. Av beloppet föreslås 200 000 kr. få 

användas för sådant tekniskt/ekonomiskt utrednings- och projekteringsarbe­

te som utförs av riksorganisationerna. Bostadsstyrelsen har föreslagit att 18 



bidraget till riksorganisationerna skall utgå med 3 100 000 kr.. varav 300 000 

kr. bör avse sådant utrednings- och projekteringsarbete som bedrivs inom 

riksorganisationerna. 

Med hänsyn tagen till de alltmer omfattande rådgivnings- och serviceinsat­

serna som riksorganisationerna ger sina anslutna medlemmar och att 

anslaget till nämnda utrednings- och projekteringsarbete varit oförändrat 

under ett antal år, bör anslaget till riksorganisationerna ökas i enlighet med 

vad som föreslagits av bostadsstyrelsen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar avslå regeringens förslag i budgetproposi­

tionen om avveckling av energisparbidraget till vissa lokaler m. m., 

2. att riksdagen beslutar att medge att beslut om energisparbidrag 

till vissa lokaler m. m. meddelas inom en ram av 4 200 000 kr. under 

budgetåret 1987/88, 

3. att riksdagen beslutar att med ändring av regeringens förslag i 

budgetpropositionen anvisa 3 100 000 kr. att ur anslaget Anordnings­

bidrag m. m. utgå som bidrag till riksorganisationerna, varav 300 000 

kr. bör avse sådant tekniskt/ekonomiskt utrednings- och projekte­

ringsarbete som bedrivs inom riksorganisationerna, 

4. att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad som i övrigt anförs i motionen om stödet till allmänna samlingslo­

kaler, 

5. att riksdagen - i händelse av avslag på yrkandena l och 2 -

beslutar att som sin mening ge regeringen till känna vad som i 

motionen anförs beträffande att statligt bidrag till energisparåtgärder 

medges ingå i bidragsberättigade åtgärder för upprustningsbidrag 

och/eller anordningsbidrag. 
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